
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  35/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 9

ης
 /12-7-2022 ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

      Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού Δημαρχείου 

Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 12
η
 του μηνός Ιουλίου έτους 2022 ημέρα Τρίτη 

και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου Βασιλική ειδική 

Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 1134/11-7-2022 

πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους 

δέκα (10) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 95 παρ. 4 του Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων), του άρθρου 

67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή 

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος 

7. Μαναρίδου Στυλιανή  

8. Κινατζίδης Ελευθέριος 

9. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

10. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

 

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  35/2022                                                     

 

 «1. Ακύρωση της 33/2022 απόφασης του ΔΣ περί: «Τροποποίηση της με αριθμ. 25/2022 

απόφασης του ΔΣ περί: «Καθορισμός των ειδικοτήτων για την πρόσληψη προσωπικού με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου  ορισμένου χρόνου του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης (κατόπιν 

της ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/13816/27-07-2021 Εγκριτικής Απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 

του άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο»)» 

 2. Ισχύς της 25/2022 του ΔΣ ως έχει ληφθεί.»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ στην πρόσκληση της Κατεπείγουσας δια περιφοράς Συνεδρίασης, απέστειλε 

και την από 11-7-2022 εισήγηση για το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 «Με την 33/2022 απόφαση του ΔΣ : 
«Η  κ. Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούμενη το 1

ο
 έκτακτο

 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

(για το οποίο αποφασίσθηκε το κατεπείγον και η ένταξη στα θέματα της ημερήσιας διάταξης με την με αριθμ. 32/2022 

απόφαση του ΔΣ), έθεσε υπόψη των μελών του ΔΣ:  

 Την με αριθμ. 25/2022 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την οποία : «………Ομόφωνα αποφασίζει   
 Εγκρίνει-καθορίζει τις ειδικότητες  για την πρόσληψη προσωπικού των εξής κατηγοριών: 

Τεσσάρων (4) ατόμων ΥΕ Φροντιστών γηπέδων, με σχέση εργασίας  ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου, με 

8μηνη σύμβαση και σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 όπως ισχύει. 

ΘΕΜΑ: 2
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 6ΛΙΔΟΚΒΥ-Β48



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

    Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, οικ. έτους 2022  και συγκεκριμένα 

τους ΚΑΕ 10/6041 και 10/6054  συνολικού ύψους  64.500,00 ευρώ,  θα προβλεφθούν δε αντίστοιχες πιστώσεις  και στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2023. » 

 Την με αριθμ. 940/14-6-2022 Ανακοίνωση υπ’ αριθμ. ΣΟΧ1/2022 η οποία εστάλη στο ΑΣΕΠ για έγκριση. 

 Την τηλεφωνική επικοινωνία της υπαλλήλου που χειρίζεται το φάκελο του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης καθώς και 

της Προϊσταμένης του Αποκεντρωμένου Τμήματος ΑΣΕΠ Θεσσαλονίκης οι οποίες μας ενημέρωσαν πως για να 

προχωρήσουν στη έγκριση της Ανακοίνωσης με τα κύρια προσόντα που πρέπει να έχουν οι εν λόγω υπάλληλοι 

πρέπει να αλλάξουμε την κατηγορία τους και από την ΥΕ να την κάνουμε ΔΕ.  

Κατόπιν τούτων πρέπει να τροποποιηθεί η 25/2022 απόφαση ως εξής: 

«Εγκρίνει-καθορίζει τις ειδικότητες  για την πρόσληψη προσωπικού των εξής κατηγοριών: 

Τεσσάρων (4) ατόμων ΔΕ Κηπουρών Συντηρητών χλοοτάπητα  γηπέδων, με σχέση εργασίας  ιδιωτικού Δικαίου 

ορισμένου χρόνου, με 8μηνη σύμβαση και σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 όπως ισχύει. 

    Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, οικ. έτους 2022  και συγκεκριμένα 

τους ΚΑΕ 10/6041 και 10/6054  συνολικού ύψους  64.500,00 ευρώ,  θα προβλεφθούν δε αντίστοιχες πιστώσεις  και στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2023.»  

Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση της Προέδρου έχοντας υπόψη του: 

 

1. Την με αριθμ. 10/12-3-2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου  ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.   

2. Το με αριθμ. πρωτ. 14626/26-2-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Την με αριθμ. ΑΠ.57353/2-8-2021 έγκριση του Τμήματος Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου, της Διεύθυνσης  

Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης, του Υπουργείου Εσωτερικών. 

4. Την με αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/13816/27-07-2021 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 της 

αριθμ.33/2006 ΠΥΣ. 

5. Τις διατάξεις  των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει. 

6. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2022 και αυτές που θα προβλεφθούν για το 2023  του 

ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης . 

7. Τον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης (ΦΕΚ 1410/ τ. Β΄/10-06-2013), και τις τροποποιητικές αυτού  (ΦΕΚ 

623/9-3-2016 /Β΄,  ΦΕΚ 4874/21-10-2021 /Β΄). 
8. Την με αριθμ. 25/2022 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης. 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1118/8-7-2022 βεβαίωση  του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης περί ύπαρξης πιστώσεων. 

 
και μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

Ομόφωνα αποφασίζει   
Τροποποιεί την με αριθ. 25/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης και τη 

διαμορφώνει ως εξής:  

Εγκρίνει-καθορίζει τις ειδικότητες  για την πρόσληψη προσωπικού των εξής κατηγοριών: 

Τεσσάρων (4) ατόμων ΔΕ Κηπουρών Συντηρητών χλοοτάπητα  γηπέδων, με σχέση εργασίας  ιδιωτικού Δικαίου 

ορισμένου χρόνου, με 8μηνη σύμβαση και σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 όπως ισχύει. 

    Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, οικ. έτους 2022  και συγκεκριμένα 

τους ΚΑΕ 10/6041 και 10/6054  συνολικού ύψους  64.500,00 ευρώ,  θα προβλεφθούν δε αντίστοιχες πιστώσεις  και στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2023.» 

Μετά από τηλεφωνική επικοινωνία με το ΑΣΕΠ στις 11-7-2022 ενημερωθήκαμε πως για να είναι 

δυνατή η υλοποίηση της εν λόγω απόφασης χρειάζεται επιπλέον και η έγκριση από το Υπουργείο Εσωτερικών 

της εν λόγω ειδικότητας αφού δεν είχε συμπεριληφθεί εξ αρχής στον Προγραμματισμό Προσλήψεων του 2021 

απόφαση 10/12-3-2021 του ΔΣ.  

Ενέργεια η οποία δεν προβλέπεται με αυτή τη σειρά και αν ακόμη είναι εφικτή θα χρειασθεί πολύς 

χρόνος για την υλοποίησή της.  

Κατόπιν τούτων για να είναι δυνατή το συντομότερο η υλοποίηση των προσλήψεων των Τεσσάρων (4) 

ατόμων ΥΕ Φροντιστών γηπέδων (ΑΠΟΦ.25/2022).  Διότι είναι επιτακτική λόγω της εποχής η κάλυψη των 

θέσεων αυτών και  πιεστικές οι ανάγκες της φροντίδας των γηπέδων προτείνεται : 

1. Η ακύρωση της 33/2022 απόφασης του ΔΣ και  

2. Η ισχύς της 25/2022 του ΔΣ ως έχει ληφθεί.» 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

ΑΔΑ: 6ΛΙΔΟΚΒΥ-Β48



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Την με αριθμ. πρωτ. 69472/24.09.2021 εγκύκλιο (643) του Υπουργείου Εσωτερικών περί : «Σύγκληση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας».  

 Το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022.   

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 10 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία  ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Παυλίδης Πέτρος  ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ 

10.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 Τις με αριθμ. 25& 33/2022 αποφάσεις του ΔΣ του ΝΠΔΔ. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

 1.   Ακυρώνει  την  33/2022 απόφαση  του ΔΣ περί: «Τροποποίηση της με αριθμ. 25/2022 απόφασης του ΔΣ 

περί: «Καθορισμός των ειδικοτήτων για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου  

ορισμένου χρόνου του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης (κατόπιν της ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/13816/27-07-2021 

Εγκριτικής Απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 «Αναστολή διορισμών και 

προσλήψεων στο Δημόσιο»)» 

Για τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

2. Συνεχίζει να ισχύει η  25/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ως έχει ληφθεί.  

          
          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

         
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  35/2022 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΙΔΟΚΒΥ-Β48


